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Entgelttabelle  

Es handelt sich jeweils um eine Jahresgebühr, die auf 12 Monate verteilt wird 

Art des Unterrichts Unterrichtsdauer pro Woche Monatl. Gebühr 

Instrumental- und 

Gesangsunterricht im 

Einzelunterricht 

90 min 

60 min 

45 min 

30 min  

142,00 € 

98,00 € 

79,00 € 

54,00 €  

 

Gruppenunterricht für 2-4 Schüler 

 

Musikalische Früherziehung 

Musikgarten  

 

60 min 

45 min 

 

45 min 

45 min 1 Kind mit Begleitung 

 

60,00 € 

48,00 € 

 

24,00 € 

28,00 € 

 

Ensembles    

Pop Chor Orange Voices 

 

 

 

Pop Chor 

120 min  

für SchülerInnen mit Unterrichtsvertrag 

 

90 min 

Für SchülerInnen mit 

Unterrichtsvertrag 

 

33,00 € 

18,00 € 

 

 

25,00 € 

12,00 € 

Clementine Voices - Kinderchor  

für SchülerInnen mit Unterrichtsvertrag 

 

20,00 € 

10,00 € 

Orchester 90 min  

90 min für SchülerInnen mit 

Unterrichtsvertrag 

 

20,00 € 

  8,00 € 

Band 90 min  

90 min für SchülerInnen mit 

Unterrichtsvertrag 

40,00 € 

20,00 € 

Ensemble für Schüler mit 

Unterrichtsvertrag in Projekten 

 

 kostenlos 

Musiktheorie 60 min  

60 min für SchülerInnen mit 

Unterrichtsvertrag 

 

20,00 € 

10,00 € 

10er Karte 

5er Karte 

10 Einzelstunden á 60 min 

5 Einzelstunden á 60 min 

390 € 

205 € 

 

Einzelstunden 60 min 

45 min 

30 min 

42,00 € 

32,00 € 

22,00 € 

 

Schüler mit eigenem Einkommen zahlen 9 % Aufschlag auf den regulären Tarif. 

Geschwisterkinder erhalten einen Rabatt von 10 % auf den regulären Tarif. 

 
Musikschule Klang-Farbe Orange gUG (haftungsbeschränkt) 
Straße der Einheit 37 

16515 Oranienburg 

03301 7070021 

kontakt@klang-farbe-orange.de 

www.klang-farbe-orange.de 
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